
法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

科 目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

現金預金 190,928,947 220,261,473 -29,332,526

現金 3,490,538 3,164,648 325,890

普通預金 187,438,409 217,096,825 -29,658,416

未収金 19,758,159 17,646,160 2,111,999

前払金 30,660 30,660 0

立替金 10,000 0 10,000

売掛金 2,265,793 3,202,510 -936,717

仮払金 0 64,209,095 -64,209,095

流動資産合計 212,993,559 305,349,898 -92,356,339

　２　固定資産

(1) 基本財産

定期預金 23,000,000 23,000,000 0

　 基本財産合計 23,000,000 23,000,000 0

(2) 特定資産

退職給付引当資産 311,174,882 286,669,157 24,505,725

退職給付引当資産（管理） 311,174,882 286,669,157 24,505,725

減価償却引当資産 10,257,512 10,257,512 0

減価償却引当資産（一般） 10,257,512 10,257,512 0

事業運営資産 74,088,368 74,088,368 0

運営調整積立資産（指定） 74,088,368 74,088,368 0

特定資産合計 395,520,762 371,015,037 24,505,725

(3) その他固定資産

建物 1 1 0

建物付属設備 362,664 362,664 0

建物付属設備減価償却累計額△ 122,899 98,722 24,177

構築物 3,399,950 3,399,950 0

構築物減価償却累計額　△ 2,042,243 1,845,109 197,134

車両運搬具 32,387,741 27,179,495 5,208,246

車両運搬具減価償却累計額　△ 26,241,912 24,906,849 1,335,063

什器備品 52,247,314 53,100,649 -853,335

什器備品減価償却累計額　△ 43,323,573 44,253,451 -929,878

ソフトウェア 366,539 734,600 -368,061

その他固定資産 161,250 135,720 25,530

その他固定資産合計 17,194,832 13,808,948 3,385,884

固定資産合計 435,715,594 407,823,985 27,891,609

資産の部合計 648,709,153 713,173,883 -64,464,730

貸　借　対　照　表
令和6年3月31日現在

(単位：円)



法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

貸　借　対　照　表
令和6年3月31日現在

(単位：円)

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 147,180,598 259,104,979 -111,924,381

　　　　　未払金（一般経費） 142,212,320 199,801,569 -57,589,249

　　　　　未払金（指定管理料等） 4,968,278 59,303,410 -54,335,132

　　　　前受金 11,480,050 6,731,870 4,748,180

　　　　預り金 15,241,006 12,012,199 3,228,807

　　　　流動負債合計 173,901,654 277,849,048 -103,947,394

　２　固定負債

　　　　退職給付引当金 311,174,882 286,669,157 24,505,725

　　　　　退職給付引当金（管理） 311,174,882 286,669,157 24,505,725

　　　　固定負債合計 311,174,882 286,669,157 24,505,725

　　　　負債の部合計 485,076,536 564,518,205 -79,441,669

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　出捐金 23,000,000 23,000,000 0

　　　　　出捐金 23,000,000 23,000,000 0

　　　　寄付金 74,088,368 74,088,368 0

　　　　　寄付金（運営調整積立資産） 74,088,368 74,088,368 0

　　　　指定正味財産合計 97,088,368 97,088,368 0

　　　　（うち基本財産への充当額） (  23,000,000) (  23,000,000) (           0)

　　　　（うち特定資産への充当額） (  74,088,368) (  74,088,368) (           0)

　２　一般正味財産 66,544,249 51,567,310 14,976,939

　　　　（うち特定資産への充当額） (  10,257,512) (  10,257,512) (           0)

　　　　正味財産の部合計 163,632,617 148,655,678 14,976,939

　　　　負債及び正味財産合計 648,709,153 713,173,883 -64,464,730



法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 165,156,427 -4,299,038 0 160,857,389 17,285,933 12,785,625 190,928,947

　　　　　現金 951,600 52,280 0 1,003,880 0 2,486,658 3,490,538

　　　　　普通預金 164,204,827 -4,351,318 0 159,853,509 17,285,933 10,298,967 187,438,409

　　　　未収金 4,102,146 14,441,713 0 18,543,859 0 1,214,300 19,758,159

　　　　前払金 0 0 0 0 0 30,660 30,660

　　　　立替金 0 0 0 0 0 10,000 10,000

　　　　売掛金 1,462,290 0 0 1,462,290 803,503 0 2,265,793

　　　　流動資産合計 170,720,863 10,142,675 0 180,863,538 18,089,436 14,030,585 212,983,559

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　定期預金 0 0 0 0 0 23,000,000 23,000,000

　 　 基本財産合計 0 0 0 0 0 23,000,000 23,000,000

　　(2) 特定資産

　　　退職給付引当資産 0 0 0 0 0 311,174,882 311,174,882

　　　　退職給付引当資産（管理） 0 0 0 0 0 311,174,882 311,174,882

　　　減価償却引当資産 8,302,177 0 1,955,335 10,257,512 0 0 10,257,512

　　　　減価償却引当資産（一般） 8,302,177 0 1,955,335 10,257,512 0 0 10,257,512

　　　事業運営資産 0 0 74,088,368 74,088,368 0 0 74,088,368

　　　　運営調整積立資産（指定） 0 0 74,088,368 74,088,368 0 0 74,088,368

　　　特定資産合計 8,302,177 0 76,043,703 84,345,880 0 311,174,882 395,520,762

　　(3) その他固定資産

　　　建物 1 0 0 1 0 0 1

　　　建物付属設備 362,664 0 0 362,664 0 0 362,664

　　　建物付属設備減価償却累計額△ 122,899 0 0 122,899 0 0 122,899

　　　構築物 3,399,950 0 0 3,399,950 0 0 3,399,950

　　　構築物減価償却累計額　△ 2,042,243 0 0 2,042,243 0 0 2,042,243

　　　車両運搬具 21,620,782 1,068,160 0 22,688,942 0 9,361,300 32,050,242

　　　車両運搬具減価償却累計額　△ 15,812,460 1,068,159 0 16,880,619 0 9,361,293 26,241,912

　　　什器備品 47,021,750 4,019,016 0 51,040,766 0 1,206,548 52,247,314

　　　什器備品減価償却累計額　△ 38,851,798 3,836,095 0 42,687,893 0 635,680 43,323,573

　　　ソフトウェア 0 0 0 0 0 366,539 366,539

　　　その他固定資産 99,950 9,200 0 109,150 0 52,100 161,250

　　　その他固定資産合計 15,675,697 192,122 0 15,867,819 0 989,514 16,857,333

　　　固定資産合計 23,977,874 192,122 76,043,703 100,213,699 0 335,164,396 435,378,095

　　　資産の部合計 194,698,737 10,334,797 76,043,703 281,077,237 18,089,436 349,194,981 648,361,654

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 124,128,209 9,015,049 0 133,143,258 8,356,876 5,680,464 147,180,598

　　　　　未払金（一般経費） 119,159,931 9,015,049 0 128,174,980 8,356,876 5,680,464 142,212,320

　　　　　未払金（指定管理料等） 4,968,278 0 0 4,968,278 0 0 4,968,278

　　　　前受金 1,747,490 0 0 1,747,490 9,732,560 0 11,480,050

　　　　預り金 6,880,885 0 0 6,880,885 0 8,360,121 15,241,006

　　　　流動負債合計 132,756,584 9,015,049 0 141,771,633 18,089,436 14,040,585 173,901,654

　２　固定負債 0

　　　　退職給付引当金 0 0 0 0 0 311,174,882 311,174,882

　　　　　退職給付引当金（管理） 0 0 0 0 0 311,174,882 311,174,882

　　　　固定負債合計 0 0 0 0 0 311,174,882 311,174,882

　　　　負債の部合計 132,756,584 9,015,049 0 141,771,633 18,089,436 325,215,467 485,076,536

法人会計 合計収益事業会計科　　　　　目
公益目的事業会計

貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和6年3月31日現在

(単位：円)



法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

公１ 公２ 共通 小計
法人会計 合計収益事業会計科　　　　　目

公益目的事業会計

貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和6年3月31日現在

(単位：円)

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　出捐金 0 0 0 0 0 23,000,000 23,000,000

　　　　　出捐金 0 0 0 0 0 23,000,000 23,000,000

　　　　寄付金 0 0 74,088,368 74,088,368 0 0 74,088,368

　　　　　寄付金（運営調整積立資産） 0 0 74,088,368 74,088,368 0 0 74,088,368

　　　　指定正味財産合計 0 0 74,088,368 74,088,368 0 23,000,000 97,088,368

　　　　（うち基本財産への充当額） (  　　　　0) (  　　　　0) (  　　　　0) (  　　　　0) (  　　　　0) ( 23,000,000) ( 23,000,000)

　　　　（うち特定資産への充当額） (  　　　　0) (  　　　　0) ( 74,088,368) ( 74,088,368) (  　　　　0) (  　　　　0) ( 74,088,368)

　２　一般正味財産 62,279,652 1,319,748 1,955,335 65,554,735 0 989,514 66,544,249

　　　　（うち特定資産への充当額） (  8,302,177) (  　　　　0) (  1,955,335) (10,257,512) (  　　　　0) ( 　　　 　0) ( 10,257,512)

　　　　正味財産の部合計 62,279,652 1,319,748 76,043,703 139,643,103 0 23,989,514 163,632,617

　　　　負債及び正味財産合計 195,036,236 10,334,797 76,043,703 281,414,736 18,089,436 349,204,981 648,709,153
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